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Kirke, som tænkes opført her i Kjøben- 
havn. 

Jeg maa slutte med at gentage, at 
Knltusministeriets Budget i det hele taget 
er 'behandlet i Folketinget med overmaade 
stor Velvilje; óg jeg tillader mig nu at an- 
befale dét til den samme ".:'Vplvl e her I 
dette høje Ting. --s 

Steffensen: Det er 1111 blevet Regel, 
at Finansloven først kommer herop saa 
sent, ab, den kun kan naa til første Ber i 
handling over Midten af Marts. Dette er 
i hvert Tilfælde meget uheldigt, da vi hels^ 
skulle have en ordinær Finanslov - færdig 
inden 1ste April. Det er dobbelt uheldigt 
under Forhold som i: Aar, hvor en  ̂Folke- 
tingsvalgperiode udløber den 9de April, og 
hvor Stillingen jo ] Virkeligheden : for os! 
<er den, at skulle m søge; at gøre nogen 
Indflydelse gældende p a a  Finansloven ved 
at W.R dre, hvad vi ikke synes öiii i Bevih- 
ling'erne, og se atikomineftil Enighed med 
Folketinget, om de Dissenspunkter, der 

홢 I kunde være, vilde det ikke kunne naas ved 
den sædvanlige ]< eingangsmaade, som ei 
den, at Loven. før st passerer de 3 Behand- 
linger, her, derefter ér til eneste: B,ehan c1 
ling i Folketinget, saa., igen til eneste :8e,-, 
handling ner og endelig i Fællesudvalg. 
Det vilde være ganske umul ig t  at naa. 
igennem Finansloven; paa denne Mäade in- 
den den 9de April. Der hviler derfor. saa- 
yel paa dette Ting som sikkert ogsaa paa 
Regeringen et Tryk med Hensyn til Mod,-' 
tag'elsen af denne Finanslov. Man kunde 
jo sige, at vi kunde jo komme üd over de|, 
som v i  have gjort det saar mange Gange 
tidligere, nemlig ved at vedtage eii midler- 
tidig Finånslovi Det maa dog indrømmes, 
at det under de nuværende Forhold vilde 
være meget uheldigt, om vi skulde gaa 
don Vej, thi saa bliver Resultatet, at Rigs- 
dagen maatte samles efter Folketingsval- 
gene og blive siddende rimeligvis hele Som 
meren for at. bevilge Finansloven. Det nu 
værende Folketing- som dog er saa garn 

> 홢 , melt og øvet deri,; som noget Ting kan blive, 
da det er den sidste Samling i Val'gperi- 
oden, har brugt ;51/2' Maaned til at be- 
handle Finansloven til Ende og man kan 
derfor ganske rolig gaa -ud fra, at skulle 
vi med et nyt Folketing be0yndé paa en 
Behandling af Finansloven forfra, vil den 
ikke naa at blive færdig før hen i Oktober. 

Det er saaledes under meget uheldige 
Forhold, at Landstinget nar faaet Finans- 
loven til Behandling. Det maa ganske vist 
indrømmes at naar man ser paa Fmans" 
loven 홢, 홢 s aaledes som den Kommer til os fra 

Folketinget, har for de civile Budgetters 
Vedkommende Behandlingen dernede væ- 
ret ganske kulant. Det stiller sig saaledes, 
naar de Herrer ville se paa Oversigten 
over Ho vedsunlmÌTI paa Finansloven 
efter tredje Behandling i Folketinget, at 
paa alle de civile Budgetter er der ikke 
sket Nedgang fra det af Regeringen fore- 
lagte, Forslag og til Forslaget i den Skik- 
kelse, hvori det er kommet herop. Det 
er tværtimod paa de allerfleste civile Bud- 
getter . en ikke ganske. ringe Forøgelse, der 
o p n a a e t : .  under Behandlingen nede i det 
andet Ting. v; Men helt anderledes stiller 
det sig for de to militære Budgetter. Der 
er der en Nedgang, saa vel paa de ordi- 
nære Konti som paa § 26, som repræsen- 
terer, i alt 905,649 Kr. Det er en meget 
betydelig Nedgang, og det er meget sørge- 
ligt, at vi skulde faa Finansloven her op 
beklippet i den Grad paa disse .Budgetter, 
thi det maa indrømmes, at saaledes som 
Loven forelaa fra Regeringen, vare ogsaa 
de militære Budgetter overordentlig be- 
skedne. Jeg skal nu kortelig berøre nogle 
af', de Punk ter, som Landstinget efter min 
Mening ikke kan'være ganske fornøjet 'med. 
Jeg skal ikke tage alt med, men kun frem- 
hæve nogle enkelte Punkter, som jeg: tror, 
der er Anledning til at berøre ved denne 
Behandling. 

J e g  skal da først nævne et Punkt paa 
S 21, vedrørende .Kultusministeriets Bud- 
get. Der findes der under II. A. 18 
opført en Bevilling paa 50,000 Kr. som 
Tilskud til ! Opførelse af en Kirke i St. Jo- 
hannes søndre Sogn i :Kjøbenhavn., men 
der tilføjes saa, at det sker under Forud- 
sætning ' af, at der ikke i den Anledning 
foretages nogen' særlig Paaligning paa Sog- 
net. -.Ærede Medlemmer ville huske, at - ' I ' - , 
der oprindelig var opført 240,000 Kr. som 
,en 10-aarig Bevilling med 24,000 Kr. hvert 
Aar. til Kirkebygninger i Kjøbenhavn. Jeg 
antager, at man i dette Ting vil .billige, at 
dette er forandret til, den enkelte Bevilling 
paa 50,000 Kr. .Heller ,  ikke kan man i og 
for- sig have noget imod. den Tilføj else, der 
er gjort o,m, at der ikke i den Anledning 
maa ske nogen særlig .-,,Paaligni.ng paa Sog- 
net,, men jeg skal dog .tilføje, at Forudsæt- 
ningen for, at man kan være tilfreds med 
den Ordning, er den, at det Lovforslag, 
der ligger nede i det andet Ting, 'og,, som 
gaar ud paa at give Bemyndigelse til Paa- 
ligning i samtlige kj.øbenhavnske Sogne, 
bliver! til Lov og ikke bliver liggende der- 
nede. Ellers fører det let til, at denne 홢 II 
Bevilling paa 50,000 Kr. bliver illusorisk, 
idet man  ikke kan faa det fornødne Til- 


